[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2016

                                                                                    № 576
О внесении изменений в постановление
Администрации Навашинского района от 26.05.2014 №147
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи Навашинского муниципального района»

В соответствии с Законом Нижегородской области от 08.05.2015 № 58-З «О преобразовании муниципальных образований Навашинского муниципального района Нижегородской области», в связи с кадровыми изменениями и в целях упорядочения работы по предоставлению путевок в муниципальные загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Навашинского района от 26.05.2014 №147 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Навашинского муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании, по тексту постановления и утвержденных им положений и Плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Навашинского муниципального района:

- слова «Навашинский муниципальный район», «Навашинский район», «район» заменить словами «городской округ Навашинский» в соответствующем падеже;

- слова «районный бюджет» заменить словами «бюджет городского округа Навашинский» в соответствующем падеже;

- слова «районный координационный совет» заменить словами «координационный совет городского округа Навашинский» в соответствующем падеже;

- слова «государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Нижегородской области «Навашинский судомеханический техникум» заменить словами «государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Навашинский политехнический техникум"» в соответствующем падеже;

- слова «отдел культуры, библиотечного обслуживания, спорта и молодежной политики администрации Навашинского района» заменить словами «управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Навашинский» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 2 Положения о порядке предоставления путевок в муниципальные загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) городского округа Навашинский с частичной оплатой стоимости путевок за счет средств бюджет городского округа Навашинский изложить в следующей редакции:
«2. Оплата стоимости путевки в муниципальные загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) городского округа Навашинский осуществляется в пределах выделенных средств бюджета городского округа Навашинский на основании решения комиссии по распределению путевок в санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря), на отдых и оздоровление в муниципальные загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) городского округа Навашинский в соответствии со следующими коэффициентами:
- для работников муниципальных и государственных учреждений и неработающих граждан, в соответствии со следующими соотношениями от утвержденной общей стоимости путевки: 0,8 – средства бюджета городского округа; 0,2 – средства родителей;
- для работников иных организаций, индивидуальных предпринимателей, получателей, состоящих в трудовых отношениях с индивидуальными предпринимателями, в соответствии со следующими соотношениями от утвержденной общей стоимости путевки: 0,4 – средства бюджета городского округа; 0,6 – собственные средства, средства работодателей, добровольные взносы физических и юридических лиц, в том числе средства  родителей не более 0,2.».

1.3. Пункты 7.11 и 7.13 постановления считать утратившими силу.

1.4. Состав координационного совета городского округа Навашинский по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи и Состав рабочей группы по осуществлению контроля за выполнением постановления «Об организации отдыха, оздоровления, и занятости детей и молодежи городского округа Навашинский» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Организационному отделу Администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                     заместителя главы администрации по социальным вопросам  Колпакову Е.В.

Глава администрации                                                                                   Т.А. Берсенева
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Навашинский
от 20.07.2016 № 576
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Навашинского района

от 26.05.2014 № 147
(в ред. постановления Администрации городского округа Навашинский

от 20.07.2016 № 576 )
Состав

координационного совета городского округа Навашинский

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
(далее - Совет)
	Колпакова

Елена Васильевна
	заместитель главы Администрации  городского округа Навашинский по социальным вопросам, председатель Совета;

	Герасимов

Николай Николаевич
	начальник управления образования Администрации городского округа Навашинский, заместитель председателя Совета

	Савельева

Наталья Александровна
	заместитель начальника управления образования Администрации городского округа Навашинский, ответственный секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Андронов

Николай Алексеевич
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального

отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Навашинский» (по согласованию);

	Балинская

Елена Борисовна
	главный специалист – эксперт территориального отдела управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском округе г. Выкса, Вознесенском, Кулебакском, Навашинском районах (по согласованию);

	Костин

Василий Иванович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Навашинская ЦРБ»  (по согласованию)

	Крохин

Вячеслав Сергеевич
	директор государственного казенного учреждения  Нижегородской области «Управление социальной

защиты населения городского округа Навашинский»;

	Кучин

Сергей Валерьевич
	заместитель главного государственного инспектора

городских округов город Кулебаки и Навашинский

Нижегородской области по пожарному надзору (по согласованию)

	Лысенко

Елена Юрьевна
	и.о. директора государственного  казенного учреждения «Центр занятости населения города Навашино»  (по согласованию)

	Максимов

Алексей Александрович
	начальник управления финансов Администрации городского округа Навашинский;

	Мешкова

Нина Михайловна
	начальник Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Навашинский

	Обухова

Любовь Александровна
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации городского округа Навашинский;

	Соболева

Елизавета Федоровна
	председатель Навашинской районной организации Нижегородской областной организации Профсоюза  работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию).

____________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Навашинского района

от 26.05.2014 № 147
(в ред. постановления Администрации городского округа Навашинский

от 20.07.2016 № 576 )
Состав рабочей группы
по осуществлению контроля за выполнением постановления

 «Об организации отдыха, оздоровления, и занятости детей и молодежи городского округа Навашинский»
(далее - группа)
	Коновалов

Валерий Сергеевич
	заместитель начальника управления образования Администрации городского округа Навашинский, руководитель группы;

	Игнатьева

Светлана Николаевна
	главный специалист управления образования Администрации городского округа Навашинский, заместитель руководителя группы;

	Овсянникова

Людмила Александровна
	методист структурного подразделения «Ресурсный центр общего образования»  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дворец детского творчества», ответственный секретарь группы;

	Члены рабочей группы:

	Демина

Елена Ивановна

	начальник планово-экономического отдела обособленного подразделения – Централизованная бухгалтерия  муниципального учреждения «Центр обслуживания системы образования» (по согласованию);

	Кирюхин

Дмитрий Алексеевич
	старший  инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городским округам город Кулебаки и Навашинский  ГУ  МЧС России по Нижегородской области (по согласованию);

	Паранина

Татьяна Константиновна
	заместитель директора государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения "Навашинский политехнический техникум" (по согласованию);

	Кочеткова

Елена Андреевна
	директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Дворец детского творчества» (по согласованию);

	Каспер

Ирина Сергеевна
	начальник отдела трудоустройства и спецпрограмм государственного  казенного учреждения «Центр занятости населения города Навашино»  (по согласованию)

	Роньжева

Ольга Юрьевна
	директор государственного бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения городского округа Навашинский» (по согласованию)

	Кульчиковская

Ольга Игоревна
	и.о. районного педиатра государственного бюджетного учреждения здравоохранения Нижегородской области «Навашинская ЦРБ» (по согласованию)

	Коваленко

Татьяна Ивановна
	старший инспектор (подразделение по делам несовершеннолетних) направления по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Навашинский» (по согласованию)

	Шикова

Елена Борисовна
	специалист 1 категории государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа Навашинский» (по согласованию);

	Штырев

Николай Николаевич
	директор муниципального учреждения «Центр обслуживания системы образования» (по согласованию).

________________».